João Pessoa - Terça-feira, 03 de Fevereiro de 2026Diário Ofi cial 53

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2026

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços na construção de 20 (vinte) unidades habitacionais
no Município de Belém do Brejo do Cruz/PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 24/02/2026.
Referência: horário de Brasília – DF. Plataforma: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Funda-
mento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações deverão ser suscitadas na plataforma https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Telefone: (83) 99655-1239. Edital: www.belemdobrejodocruz.
pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Belém do Brejo do Cruz/PB, 02 de Fevereiro de 2026
ELIESER PEREIRA DE ASSIS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE ELETRÔNICA N° 00004/2026 – SMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00020/2026 – SMS-PMBEX
A Secretaria de Saúde do Município de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitações e Contratações
Públicas, torna público que fará realizar procedimento de Dispensa de Eletrônica, do tipo menor preço por item,
com abertura prevista às 10h00min (horário local) do dia 06 de Fevereiro de 2026, objetivando a AQUISIÇÃO
EMERGENCIAL DE FÓRMULAS E SUPLEMENTOS PARA ATENDER EVENTUAIS DEMANDAS
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB. A sessão pública será realizada
através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia dos documentos e
seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.
bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 02 de Fevereiro de 2026
MELANIE WENDY SILVA DE OLIVEIRA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/SMS

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL / 2060.10.302.2011.2019 – SERV ATENDIMEN MÓVEL
URGÊNCI – FINANCIAM MUNICIPAL / 2060.10.301.2010.2036 – DOAÇÃO DE MEDICAMENTOS
/ 2060.10.302.2011.2040 – AÇÕES PRÓPRIAS EM PROL DA SAÚDE MENTAL / 2070–FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE / 2070.10.301.2010.2013 – AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE – FNS/SUS /
2070.10.301.2010.2014 – AÇÕES EM PROL DA SAÚDE MENTAL FNS/CAPS / 2070.10.301.2010.2070
– MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID–19 / 2070.10.302.2011.2015 – MANUTENÇÃO DO
HOSPITAL MUNICIPAL – FNS/MAC / 2070.10.302.2011.2018 – SERV ATENDIMEN MÓVEL URGÊN
– FINANCIAM UNIÃO/ESTAD / 02070.10.302.2011.2049 – IMPLENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO
CAPS INFANTIL / 2070.10.303.2010.2017 – EXECUÇÃO COMPONENTE BÁSICO ASSITENCIA
FAMACEUTICA / 3.3.90.30.99.00 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO / 3.3.90.30.01.00 MEDICA-
MENTOS / 3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Aroeiras e: CT Nº 00021/2026 - 02.02.26 até 21.01.27 - A COSTA COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$ 4.351.736,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESTABELECIMENTO COMÉRCIAL VAREJISTA (FÁRMACIA
OU DROGARIA) PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE FORMA PARCELADA E
DIÁRIA PARA USO EMERGENCIAL E CUMPRIMENTO DE MANDADOS JUDICIAIS ATRAVÉS
DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS OBTIDOS PELO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL
OFERTADO SOBRE O PREÇO MÁXIMO AO CONSUMIDOR (PMC) DA TABELA ABCFARMA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE DESTA PREFEITURA.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00017/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de
Impostos: 2060–SECRETARIA DE SAUDE 2060.10.301.2010.2011 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES
E SERVIÇOS BÁSICOS DE SAÚDE 2060.10.302.2011.2012 – MANUTENÇÃO DO HOSPITAL
MUNICIPAL 02060.10.302.2011.2019 – SERV ATENDIMEN MÓVEL URGÊNCI – FINANCIAM
MUNICIPAL 2060.10.301.2010.2036 – DOAÇÃO DE MEDICAMENTOS 2060.10.302.2011.2040
– AÇÕES PRÓPRIAS EM PROL DA SAÚDE MENTAL 2070–FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2070.10.301.2010.2013 – AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE – FNS/SUS 2070.10.301.2010.2014 –
AÇÕES EM PROL DA SAÚDE MENTAL FNS/CAPS 2070.10.302.2011.2015 – MANUTENÇÃO DO
HOSPITAL MUNICIPAL – FNS/MAC 2070.10.302.2011.2018 – SERV ATENDIMEN MÓVEL URGÊN
– FINANCIAM UNIÃO/ESTAD 2070.10.302.2011.2049 – IMPLENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO
CAPS INFANTIL 2070.10.303.2010.2017 – EXECUÇÃO COMPONENTE BÁSICO ASSITENCIA
FAMACEUTICA 3.3.90.30.99.00 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 3.3.90.30.01.00 MEDICA-
MENTOS 3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Aroeiras e: CT Nº 00024/2026 - 02.02.26 até 26.01.27 - DROGARIA DROGA-
VISTA LTDA - R$ 1.081.800,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER A DEMAN-
DA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00015/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: Recurso previstos no orçamento
vigente. ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO / 3.3.90.32.00.00
MATERIAL DE DISTRIBUICAO. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Aroeiras e:
CT Nº 00023/2026 - 02.02.26 até 23.01.27 - ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
EIRELI - R$ 453.354,90.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATE-
RIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE AROEIRAS – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00014/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 2060–SECRETARIA DE SAUDE
2060.10.301.2004.1039 – ADEQUAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE 2060.10.301.2010.2011
– MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS BÁSICOS DE SAÚDE 2060.10.302.2011.2012 –
MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE 2.070–FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 2070.10.301.2010.2013 – AÇÕES E
SERVIÇOS DE SAÚDE – FNS/SUS 2070.10.301.2010.2070 – MANUTENCAO DAS ACOES DO
COVID–19 2070.10.302.2011.2015 – MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL – FNS/MAC
2070.10.302.2011.2035 – ATIVI OPERACION CENTRO ESPECIALIDADE ODONTOLOGICAS
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.3.90.30.99.00 OUTROS MATE-
RIAIS DE CONSUMO 3.3.90.30.02.00 MATERIAL ODONTOLOGICO. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Aroeiras e: CT Nº 00022/2026 - 02.02.26 até 20.01.27 - DENTAL COSTA
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 631.050,51.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de banda do setor artístico, através de empresário exclusivo, consagrada pela
opinião pública denominada "BANDA O SOMBREIRO", para abrilhantar as festividades carnavalescas
no município de Aroeiras/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2026,
nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
2143 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 4.4.90.39.00.00 OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 2143.13.392.2015.2161 – INCENTIVO À CULTURA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2026. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Aroeiras e: CT Nº 00012/2026 - 02.02.26 - EXCLUSIVE
ENTRETENIMENTOS MUSICAIS LTDA - R$ 22.000,00.
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de banda do setor artístico, através de empresário exclusivo, consagrada pela
opinião pública denominada "BANDA SAIA JUSTA", para abrilhantar as festividades carnavalescas no
município de Aroeiras/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2026,
nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
2143 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 4.4.90.39.00.00 OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 2143.13.392.2015.2161 – INCENTIVO À CULTURA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2026. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Aroeiras e: CT Nº 00013/2026 - 02.02.26 - EXCLUSIVE
ENTRETENIMENTOS MUSICAIS LTDA - R$ 25.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de banda do setor artístico, através de empresário exclusivo, consagrada pela
opinião pública denominada NATHAN VINICIUS", para abrilhantar as festividades carnavalescas no
município de Aroeiras/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00009/2026,
nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
2143 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 4.4.90.39.00.00 OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 2143.13.392.2015.2161 – INCENTIVO À CULTURA

Prefeitura Municipal
de Belém do Brejo do Cruz

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

CREDENCIAMENTO Nº. 002/2026
O Agente de contratação do municipio Boqueirão – PB, TORNA PÚBLICA para conhecimento dos
interessados, a realização de CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS, PRESTADO-
RAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE BOQUEIRÃO/PB, EM CARÁTER COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE.
A sessão pública ocorrerá através do acesso ao portalde compras públicas no endereço: www.portal-
decompraspublicas.com.br Edital nos sites do https://tce.pb.gov.br/, e www.portaldecompraspublicas.
com.br os interessados poderão inscrever-se para Credenciamento, a partir da data de 25 de Fevereiro

Prefeitura Municipal
de Boqueirão

CHAMAMENTO PÚBLICO

REALIZAÇÃO DE EVENTOS. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2026. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Aroeiras e: CT Nº 00015/2026 - 02.02.26 - EXCLUSIVE
ENTRETENIMENTOS MUSICAIS LTDA - R$ 40.000,00.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE INTERPOSIÇÃO RECURSAL
CONCORRENCIA N° 0001/2026

Torna público a INTERPOSIÇÃO RECURSAL ao CONCORRENCIA N° 0001/2026, por parte das
empresas: DENISE WANESKA DE OLIVEIRA COSTA-ME – CNPJ nº 11.971.243/0001-93. Abre prazo
para contrarrazões. Demais informações poderão ser obtido pelos interessados no Setor de Licitações, no
horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo endereço eletrônico: pedrabrancacpl@gmail.com.

Pedra Branca - PB, 30 de Janeiro de 2026
SEVERINO LUIZ DE CALDAS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Pedra Branca

LICITAÇÃO